INDICAÇÃO Nº
1853
, DE 2007

          INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Saúde, no sentido de destinar recursos no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para instalação de gabinete odontológico para a Escola Estadual Octaviano José Correa, no município de Flórida Paulista.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem a finalidade de destinar recursos para o município de Flórida Paulista, posto que esta escola é de ensino fundamental ciclo I (1a. a 4a. série), com 693 alunos da zona urbana e rural, sendo que a maior parte deles (60%) são carentes, necessitando de apoio material para permanecer na escola, pois são filhos de bóias frias, cortadores-de-cana, com renda familiar não superior a um salário mínimo, além de filhos de desempregados.
Sala das Sessões, em

Deputado Rodolfo Costa e Silva - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 725330 260607 1802